

Reparatia capitala interioara a cladirii Centrului de Sanatate Horbovat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № I.M.S.P. Centrul de Sanatate Hirbovat

Valoarea de deviz 719 286,254 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	180,000	14,424 13,974	2 596,320 2 515,320
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12,600	68,410 66,000	861,966 831,600
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,510	83,764 83,160	1 550,468 1 539,292
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	34,500	21,403 21,403	738,410 738,410
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,200	42,590 40,540	434,423 413,513
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,600	223,045 179,295	356,872 286,872
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 538,459 6 325,007
		1.2. Usi				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	34,500	1 804,807	62 265,850

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			43,384	1 496,731
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	80,810	40,322 33,000	3 258,403 2 666,700
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,200	77,978 61,000	2 744,825 2 147,200
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,200	36,524 29,277	1 285,657 1 030,568
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,200	5,165 1,500	181,808 52,800
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,200	40,297 27,500	1 418,454 968,000
		Total Usi Inclusiv salariu				71 154,997 8 361,999
		1.3. Tavane				
13	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12.5mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	247,700	235,547 131,614	58 345,115 32 600,664
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	247,700	93,565 76,500	23 176,165 18 949,050
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	247,700	5,165	1 279,370

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,500	371,550
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	247,700	36,525 29,278	9 047,143 7 252,037
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	247,700	5,165 1,500	1 279,370 371,550
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	247,700	40,297 27,500	9 981,566 6 811,750
		Total Tavane Inclusiv salariu				103 108,729 66 356,601
		1.4. Pereti				
19	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2	185,000	117,954 74,542	21 821,582 13 790,362
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm dim si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	120,910	349,414 82,500	42 247,608 9 975,050
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	540,660	17,970 7,553	9 715,641 4 083,583
22	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	268,000	18,532 13,499	4 966,496 3 617,786
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	540,660	77,978 61,000	42 159,583 32 980,250
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,660	5,165 1,500	2 792,519 811,000
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	540,660	36,525 29,277	19 747,377 15 829,173

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	540,660	40,297 27,500	21 786,977 14 868,150
		Total Pereti Inclusiv salariu				165 237,783 95 955,354
		1.5. Pardosele				
27	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	12,300	200,667 62,093	2 468,200 763,738
28	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	162,300	96,793 42,000	15 709,541 6 816,600
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm gr 10mm, mata, rezistenta la alunecare, dimensiunile si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	162,300	331,071 55,000	53 732,805 8 926,500
		Total Pardosele Inclusiv salariu				71 910,546 16 506,838
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				417 950,514 193 505,799
		2. Retele de apa, canalizare si incalzire interioara				
		2.1. Apa si canalizare				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm-1m	m	12,000	57,908 17,264	694,896 207,168
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	7,500	57,904 17,264	434,279 129,480

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm-0.25m				
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu 110*110*110mm 90	buc	8,000	55,243 15,106	441,948 120,848
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm mufa 110	buc	4,000	55,243 15,106	220,974 60,424
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot 110*45	buc	10,000	55,243 15,106	552,435 151,060
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm l-2m	m	18,000	50,219 13,488	903,951 242,775
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm l-1m	m	10,000	50,219 13,488	502,195 134,875
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot 50*90	buc	12,000	50,499 11,869	605,988 142,428
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm mufa 50mm	buc	8,000	50,499 11,869	403,992 94,952
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	2 423,008 99,808	4 846,015 199,615
40	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" d15mm	buc	2,000	163,546 15,646	327,091 31,291
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	2,000	414,017 89,017	828,035 178,035

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" pu lavuar				
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm sifon	buc	2,000	50,499 11,869	100,998 23,738
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	3 971,090 253,565	3 971,090 253,565
44	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25	buc	1,000	163,545 15,645	163,545 15,645
45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	30,000	143,970 33,989	4 319,100 1 019,655
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	24,000	152,538 33,989	3 660,922 815,724
47	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida d15mm	buc	14,000	22,940 10,790	321,160 151,060
48	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida d25mm	buc	12,000	22,940 10,790	275,280 129,480

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				23 573,894 4 101,818
		2.2. Incalzirea				
49	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	60,000	22,171 16,185	1 330,284 971,100
50	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4"	m	136,000	27,208 20,501	3 700,329 2 788,136
51	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	26,000	8,632 8,632	224,432 224,432
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400mm 500*1400	buc	18,000	1 643,709 35,068	29 586,771 631,215
53	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 800 mm, inclusiv 500*800	buc	2,000	1 133,832 26,975	2 267,663 53,950
54	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	60,000	32,871 16,185	1 972,260 971,100
55	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	106,000	37,938 18,883	4 021,375 2 001,545
56	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari cot d20 din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	68,000	30,416 14,566	2 068,322 990,522
57	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (cot d25 din polietilena,	buc	34,000	32,285 16,185	1 097,690 550,290

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
58	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (piesa de legatura mufa 25 din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	34,000	32,285 16,185	1 097,690 550,290
59	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (piesa de legatura mufa 20 din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	25,000	32,285 16,185	807,125 404,625
60	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	68,000	40,627 24,277	2 762,670 1 650,870
61	IC38B	Piesa de racordare trecere pp 25*3/4 metal americana cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	24,000	52,526 9,711	1 260,624 233,064
62	IC38A	Piesa de racordare (pp20*1/2 americana, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	48,000	50,788 8,092	2 437,800 388,440
63	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	24,000	56,037 11,869	1 344,888 284,856
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	20,000	155,255 8,092	3 105,100 161,850
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	42,000	156,337 9,711	6 566,154 407,862

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2"				
66	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	82,000	22,940 10,790	1 881,080 884,780
67	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru transportul tevelor sau scindurilor peste 5 m lungime	t	12,000	101,580 101,580	1 218,960 1 218,960
68	TRI1AA05 F2	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare, în bulgări prin transport până la 10 m - de pe rampă sau teren, în auto, categoria 2	t	12,000	35,000 35,000	420,000 420,000
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				69 171,217 15 787,887
		Total Rețele de apă, canalizare și încalzire interioară Inclusiv salariu				92 745,111 19 889,705

	Total	lei	510 695,625
	Asigurarea socială și medicală	24,00 %	51 214,921
	Transportarea materialelor	2,00 %	5 869,327
	Total	100,00 +	567 779,873
	Cheltuieli de regie	3,50 %	19 872,295
	Total	100,00 +	587 652,168
	Beneficiul de deviz	2,00 %	11 753,044
	Total	100,00 +	599 405,212
	TVA	20,00 %	119 881,042
	Total deviz: Inclusiv salariu		719 286,254 213 395,504

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala interioara a cladirii Centrului de Sanatate Horbovat

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № I.M.S.P. Centrul de Sanatate Hirbovat

Valoarea de deviz 719 286,254 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,385	53,95	668,171
2.	7122050013400	Zidar	h-om	234,350	53,95	12 643,182
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	370,602	53,95	19 993,978
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 117,086	50,00	55 854,300
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,205	53,95	280,810
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,800	53,95	258,960
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,185	53,95	1 358,731
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,808	53,95	798,892
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	280,857	50,00	14 042,850
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,978	53,95	214,613
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	70,830	53,95	3 821,278
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	193,620	53,95	10 445,799
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	73,840	53,95	3 983,668
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	485,096	50,00	24 254,800
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	75,692	53,95	4 083,583
16.	7422010060100	Timplar	h-om	646,635	51,92	33 573,289
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,400	50,00	420,000
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	308,026	50,00	15 401,300
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,445	50,00	1 322,250
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	199,501	50,00	9 975,050
Total manopera						213 395,504

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,738	320,00	236,160
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,051	320,00	1 936,320
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,617	295,00	2 247,015
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,178	5,50	226,478
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,530	5,50	35,915
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 720,842	0,20	1 144,168
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	34,500	1 700,00	58 650,000

		armaturile si accesoriile necesare				
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,742	2,50	9,355
9.	22430226101010	Grund cu cuar "betonocontact"	kg	224,374	24,80	5 564,475
10.	22521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	20,085	38,55	774,277
11.	22743123549025	coltare din aluminiu	m	281,400	3,65	1 027,110
12.	22822115700000	Radiator 500*1400	buc	18,000	1 600,00	28 800,000
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,120	15,00	196,800
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	29,844	24,20	722,225
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,250	85,00	1 466,250
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	160,689	23,60	3 792,260
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	329,424	27,50	9 059,160
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,572	65,00	167,180
19.	24302261000001	Fuga	kg	124,604	4,50	560,718
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,037	87,00	525,219
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,394	60,00	83,640
22.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,108	45,00	4,860
23.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	42,00	44,100
24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	40,00	160,000
25.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	5,50	5,775
26.	25212136710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	61,800	16,20	1 001,160
27.	25212167100300	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	109,180	18,50	2 019,830
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	20,00	24,480
29.	252121671722	Teava din material plastic 25	m	24,480	24,60	602,208
30.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	28,00	29,400
31.	2521317050	Teava din material plastic 20	m	30,600	16,20	495,720
32.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	24,000	42,00	1 008,000
33.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	37,800	38,00	1 436,400
34.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,300	42,00	1 020,600
35.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,400	45,00	243,000
36.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	54,000	42,00	2 268,000
37.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	44,000	38,00	1 672,000
38.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	108,000	2,50	270,000
39.	25521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	28,840	35,40	1 020,936
40.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	1 800,00	3 708,000
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	2 100,00	2 226,000
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	245,00	257,250
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 567,105	2,95	13 472,960
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,081	2 380,00	192,780
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,414	4,50	222,363
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 880,218	2,10	12 348,458
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	868,773	6,85	5 951,095
48.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	293,402	245,00	71 883,490
49.	266210270020r5 2	Placi ghips-carton 12.5	buc	91,649	114,00	10 447,986
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,261	0,00	0,000
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,404	0,00	0,000
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,796	0,00	0,000
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 500,948	2,10	3 151,991
54.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	45,800	2,50	114,500
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	432,480	2,50	1 081,200
56.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,400	5,00	32,000
57.	28221115700000	Radiator otel 500*800	buc	2,000	1 100,00	2 200,000
58.	2822115708000	Element de sustinere	buc	297,240	8,50	2 526,540
59.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	213,022	15,50	3 301,841
60.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	66,879	18,60	1 243,949
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 746,000	0,20	349,200

62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 146,500	0,20	2 229,300
63.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 954,000	0,20	990,800
64.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	108,000	0,20	21,600
65.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	108,000	0,20	21,600
66.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	245,00	257,250
67.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	278,00	291,900
68.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	250,00	510,000
69.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	187,00	381,480
70.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	5,50	22,440
71.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	245,00	257,250
72.	28752741010102	Piesa de racordare (fiting) americana	buc	48,000	42,00	2 016,000
73.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	229,000	15,60	3 572,400
74.	28752741101202	trecere pp 25*3/4 metal americana	buc	24,000	42,00	1 008,000
75.	2875274123510	Dop din fonta	buc	58,800	5,50	323,400
76.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	3,060	145,00	443,700
77.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	42,000	145,00	6 090,000
78.	2875274204000	Bratară fixare	buc	108,000	6,50	702,000
79.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	20,000	145,00	2 900,000
80.	2875276305105	Conector	buc	1 099,788	4,55	5 004,035
81.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	78,000	0,40	31,200
82.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	245,00	490,000
83.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	187,00	196,350
84.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	145,00	152,250
85.	3220137315778	Decapant	kg	0,780	45,00	35,100
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,500	1,00	34,500
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,232	1,00	17,232
88.	4100126202818	Apa	m3	2,252	1,00	2,252
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	80,596	2,50	201,490
Total materiale de construcții						293 466,326

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,464	120,00	55,680
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,352	40,00	254,080
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,588	40,00	103,520
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,263	25,00	56,575
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,152	25,00	28,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	69,058	20,00	1 381,160
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,044	25,00	351,100
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,225	20,00	204,500
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,464	10,00	4,640
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,074	850,00	62,900
11.	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	7,400	50,00	370,000
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,230	40,00	49,200
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,037	20,00	420,740
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,936	25,00	98,400
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,700	25,00	392,500
Total utilaje de construcții						3 833,795

Total	lei	510 695,625
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	51 214,921
Transportarea materialelor	2,00 %	5 869,327
Total	100,00 +	567 779,873

Cheltuieli de regie	3,50 %	19 872,295
Total	100,00 +	587 652,168
Beneficiul de deviz	2,00 %	11 753,044
Total	100,00 +	599 405,212
TVA	20,00 %	119 881,042

Total deviz:

719 286,2

54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala interioara a cladirii** **Investitor**
Centrului de Sanatate Horbovat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,424 ----- 13,974
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,400
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			68,410 ----- 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	40,00	2,400
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,764 ----- 83,160
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,95	43,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,003
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	40,00	0,601
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,403 ----- 21,403
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,903
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,590 ----- 40,540
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,95	21,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	40,00	2,000
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			223,045 ----- 179,295
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	53,95	113,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,800
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,00	2,900
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,000
		1.2. Usi				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			1 804,807 ----- 43,384

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,224
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,322 33,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,95	2,891
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,386
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,001
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	40,00	0,040
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,978 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,524 29,277
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,165 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,540
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,297 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,50	11,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		1.3. Tavane				
13	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			235,547 131,614
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,92	119,416
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	53,95	2,698
	266210270020r52	Placi ghips-carton 12.5	buc	0,3700	114,00	42,180
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	15,50	13,330
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,60	5,022
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	8,50	10,200

1	2	3	4	5	6	7
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,55	20,202
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,565 ----- 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,165 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,540
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,525 ----- 29,278
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,278
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,165 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,540
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,297 ----- 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,50	11,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		1.4. Pereti				
19	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2			117,954 ----- 74,542
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	53,95	62,042
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7000	2,95	31,565
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm dim si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			349,414 ----- 82,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	245,00	252,398
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,10	7,848
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	4,50	2,136
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,040
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,240
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,970 ----- 7,553

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,553
	22430226101010	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	24,80	10,292
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
22	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			18,532
						13,499
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,499
	22743123549025	coltare din aluminiu	m	1,0500	3,65	3,833
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,978
						61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,165
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,540
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			36,525
						29,277
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,297
						27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,50	11,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		1.5. Pardosele				
27	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			200,667
						62,093
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	50,00	46,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	53,95	8,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	295,00	19,187
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,95	89,739
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	320,00	19,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	1,00	0,014
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	850,00	5,114
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0330	40,00	1,320
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	40,00	4,000
28	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,793
						42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	50,00	28,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,95	38,793
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	295,00	12,391
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,400
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	40,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm gr 10mm, mata, rezistenta la alunecare, dimensiunile si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			331,071 55,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	254,874
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,10	13,574
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	4,50	1,863
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,040
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,003
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,036
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,420
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,260
		2. Retele de apa, canalizare si incalzire interioara				
		2.1. Apa si canalizare				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm-1m	m			57,908 17,264
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	53,95	17,264
	22521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	38,55	39,706
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,900
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,037
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm-0.25m	m			57,904 17,264
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	53,95	17,264
	22521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	38,55	39,707
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,896
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,037
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu 110*110*110mm 90	buc			55,243 15,106
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,95	15,106
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,037
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm mufa 110	buc			55,243 15,106
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,95	15,106
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,037
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot 110*45	buc			55,243 15,106
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,95	15,106
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,037
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm l-2m	m			50,219 13,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	53,95	13,488
	25521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	35,40	36,462
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,030

1	2	3	4	5	6	7
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm l-1m	m			50,219 ----- 13,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	53,95	13,488
	25521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	35,40	36,462
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,030
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot 50*90	buc			50,499 ----- 11,869
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,95	11,869
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	60,00	0,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,030
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm mufa 50mm	buc			50,499 ----- 11,869
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,95	11,869
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	60,00	0,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,030
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 423,008 ----- 99,808
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	53,95	99,808
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 800,00	1 854,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	250,00	255,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	187,00	190,740
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,240
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,50	11,220
40	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" d15mm	buc			163,546 ----- 15,646
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	53,95	15,646
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	145,00	147,900
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" pu lavuar	buc			414,017 ----- 89,017
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	53,95	89,017
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	245,00	245,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,000
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm sifon	buc			50,499 ----- 11,869
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,95	11,869
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	60,00	0,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,030
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 971,090 ----- 253,565
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	53,95	253,565
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 100,00	2 226,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	245,00	257,250
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	187,00	196,350
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	145,00	152,250
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	245,00	257,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,00	29,400
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,100
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	278,00	291,900

1	2	3	4	5	6	7
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	245,00	257,250
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,50	5,775
44	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de25	buc			163,545
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	53,95	15,645
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	145,00	147,900
45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			143,970
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	53,95	33,989
	2521317050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	16,20	16,524
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	38,00	26,600
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	42,00	18,900
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	45,00	4,500
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	42,00	42,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,050
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,270
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,090
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,048
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			152,538
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	53,95	33,989
	252121671722	Teava din material plastic 25	m	1,0200	24,60	25,092
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	38,00	26,600
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	42,00	18,900
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	45,00	4,500
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	42,00	42,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,050
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,270
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,090
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,048
47	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida d15mm	buc			22,940
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	6,50	6,500
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,50	2,500
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,200
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,500
48	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida d25mm	buc			22,940
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	6,50	6,500
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,50	2,500
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,200
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,500
		2.2. Incalzirea				
49	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			22,171
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	53,95	16,185
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,50	1,650
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	24,20	3,315
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,50	0,121
50	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			27,208 ----- 20,501
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	53,95	20,501
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,50	1,650
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	15,00	1,050
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	24,20	3,848
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	5,50	0,160
51	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,632 ----- 8,632
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,632
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400mm 500*1400	buc			1 643,709 ----- 35,068
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	53,95	35,068
	22822115700000	Radiator 500*1400	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,50	0,022
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,520
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,40	1,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
53	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 800 mm, inclusiv 500*800	buc			1 133,832 ----- 26,975
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	53,95	26,975
	28221157000000	Radiator otel 500*800	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	5,50	0,017
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,390
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,40	1,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
54	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,871 ----- 16,185
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,95	16,185
	25212136710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	1,0300	16,20	16,686
55	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			37,938 ----- 18,883
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	53,95	18,883
	25212167100300	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,0300	18,50	19,055
56	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari cot d20 din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			30,416 ----- 14,566
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	53,95	14,566
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,60	15,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,250
57	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (cot d25 din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,285 ----- 16,185
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,95	16,185
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,60	15,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,50	0,500
58	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (piesa de legatura mufa 25 din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,285 ----- 16,185
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,95	16,185
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,60	15,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,50	0,500

1	2	3	4	5	6	7
59	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (piesa de legatura mufa 20 din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,285 16,185
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,95	16,185
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,60	15,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,50	0,500
60	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			40,627 24,277
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	53,95	24,277
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,60	15,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	2,50	0,750
61	IC38B	Piesa de racordare trecere pp 25*3/4 metal americanca cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			52,526 9,711
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,95	9,711
	28752741101202	trecere pp 25*3/4 metal americanca	buc	1,0000	42,00	42,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,050
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,315
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,450
62	IC38A	Piesa de racordare (pp20*1/2 americanca, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			50,788 8,092
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,95	8,092
	28752741010102	Piesa de racordare (fiting) americanca	buc	1,0000	42,00	42,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,050
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,270
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
63	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc			56,037 11,869
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	53,95	11,869
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	42,00	42,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	5,50	0,088
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,080
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			155,255 8,092
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,95	8,092
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	145,00	145,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	5,50	0,083
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,080
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			156,337 9,711
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,95	9,711
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	145,00	145,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,50	0,066
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,560
66	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			22,940 10,790
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	6,50	6,500
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,50	2,500
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,200
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,500
67	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru	t			101,580 101,580

1	2	3	4	5	6	7
		transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4000	53,95	21,580
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	50,00	80,000
68	TRIIAA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			35,000
						35,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	50,00	35,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.